al-Imam Abu al-Qasim Abdul Karim bin Hawazin bin Abdul Malik bin
Talhah bin Muhammad al-Istiwai al-Qusyairi an-Naisabur al-Syafi’i
(Qasim, 2013). Hanya saja biasa kita kenal dengan sebutan Imam al-
Qusyairi. Beliau dilahirkan pada tahun 376 H/ 986 H M tepatnya tanggal
16 bulan Rabi’ul Awal di kota Ustawa (Al-Qusyairi, 2007).

Adapun terkait kewafatannya, Syuja’ Al-Hazali pernah memberikan
keterangan tentang kewafatannya, Al-Ustadz meninggal di Naisabur pada
hari Ahad, 16 Rabiul Akhir tahun 465 H/1073M, bertepatan dengan
usianya mencapai 87 tahun. Dan jenazah beliau disemayamkan di sisi
makam gurunya, Asy-Syaikh Abu Ali Ad-Daqaq. Serta selama 60 tahun
dari kewafatannya, tidak seorang pun yang memasuki ruang pustakanya.
Hal tersebut sebagai bentuk penghormatan kepada beliau (Qasim, 2013).

Karena keluasan ilmu gurunya, Imam al-
Qusyairi banyak belajar tentang sejarah kehidupan Islam, selain itu juga
as-Sulami merupakan seorang pengarang kitab yang popular, dengan
itulah jiwa kepenulisan Imam al-Qusyairi tumbuh (Qasim, 2013).

3. Abu Bakar Muhammad bin al Husain bin Furak al-Anshari al-
Ashbahani, wafat pada tahun 408H/1017 M. Beliau merupakan ulama
yang ahli dalam bidang ushul fiqh dan ilmu kalam, Imam al-Qusyairi
banyak belajar darinya tentang filsafat hukum Islam bersama Abu Bakar
bin al Husain bin Furak (Abu al-Wafa al-Ghanimi al-Taftazani, 1985).
Karena ketekunannya dalam mempelajari ilmu ushul fiqh kemudian
melahirkan sebuah buku yang membahas tentang ushul fiqih.